
1  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 

PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 1 - 20079 BASIGLIO (MI) 

Codice Fiscale 97033930153 - Codice Meccanografico MIIC88400G 
 (02) 90753109 – 90754391 -   (02) 90751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it; PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 

Data e protocollo della segnatura 

Al sito web scolastico Pubblicità legale: 

Albo on line – Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 

– Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
CUP E84C23000270007-E84C23000280007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’avviso AOOGABMI 36723 del 15.03.2023 per la Realizzazione di percorsi formativi volti 

a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE; 

VISTA la candidatura n. 1088479 inoltrata in data 30 marzo 2023; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione progetto, presentato/i 

dalla scuola MIIC88400G con codice/i CUP E84C23000270007-E84C23000280007, per la 

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I 

del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC), che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 

impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0002284/U del 05/05/2023 con il quale questa istituzione 

scolastica ha rinunciato alla realizzazione del progetto de quo per la mancata acquisizione 

delle prescritte delibere degli OO.CC., come specificato nell’avviso pubblico AOOGABMI 

36723 del 15.03.2023; 

TENUTO CONTO che in data 05/05/2023 il decreto succitato è stato inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF 

2020 in attesa di essere valutato dall’Autorità di Gestione (AdG) del PON Infrastrutture e 

Reti 2014/2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0003122/U del 15/06/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icbasiglio.gov.it/


2  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-74412 del 17/05/2023 con cui Ministero dell’Istruzione e del 

Merito Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Ufficio IV ritiene, a tutela del finanziamento assegnato, di consentire la partecipazione 

all’iniziativa anche quando la delibera di adesione da parte degli OO.CC. è stata approvata 

dopo la presentazione della candidatura, purché prima dell’avvio delle attività progettuali 

autorizzate; 

VISTA la comunicazione a mezzo mail del 23/05/2023 dell’Autorità di Gestione di rifiuto della 

Rinuncia di questa istituzione scolastica all’attuazione del progetto FSE in oggetto, di cui al 

provvedimento succitato prot. n. 0002284/U del 05/05/2023, con la seguente motivazione:  

“Si rimanda alla nota n. 74412 del 17/5/2023 "Chiarimenti Delibere OO.CC.", pubblicata 

sul sito MIM, alla pagina PON dedicata all'Iniziativa CARE.”  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 25/05/2023 di approvazione generalizzata agli 

avvisi del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 28 del 13/06/2023 di approvazione generalizzata agli 

avvisi del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate;  

 

DECRETA 

 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, l’intero progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) CUP E84C23000270007-E84C23000280007 e autorizzato con nota 

Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023. 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-91 Riduciamo il divario € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-86 A scuola per il successo € 6.482,00 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “PON Per la scuola (FSE) – Avviso CARE” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) così come da citata lettera di autorizzazione.  

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito 

della scuola 

Il presente provvedimento verrà inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF 2020 nonché pubblicato sul sito 

istituzionale https://icbasiglio.edu.it/ nella sezione Pubblicità legale: Albo on line – Amministrazione 

Trasparente, conservato e debitamente firmato agli atti della scuola. 

 

MR/ar 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Monica Ronchi 

(documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0003122/U del 15/06/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icbasiglio.edu.it/

		2023-06-15T15:20:54+0200
	MONICA RONCHI




